
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  7  del   02.12.2016. 
 

OGGETTO: Depuratori Valle Para, Buonconsiglio e Arielli: affidamento 
funzioni provvisorie al dipendente Di Marzio Paolo   
 
 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno due (02) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Sig. 

Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e 

con la presenza  del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la 

seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 93 del 14 

novembre 2016  - notificato in pari data all’Ente consortile - con cui si è disposto 

lo scioglimento degli organi statutari del Consorzio di Bonifica Centro, bacino 

Saline, Pescara, Alento e Foro, il contestuale commissariamento dell’Ente e la 

nomina del Commissario regionale nella persona del Sig. Claudio Ruffini; 

DATO ATTO dell’insediamento dell’Organo Commissariale, in attuazione 

del predetto decreto Presidenziale; 

 PRESO ATTO che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 279 

del 02.11.2016 sono state assegnate, per le note vicende legate al Depuratore San 

Martino, le funzioni espletate dai dipendenti consortili coinvolti, in capo al Capo 

Settore Ecologia Ambiente nonché quelle relative al Responsabile Tecnico 

dell’impianto di depurazione San Martino in capo al Direttore, al dipendente Di 

Marzio Paolo con decorrenza dall’adozione della delibera e fino alla durata della 

nomina dell’Amministratore Giudiziario Dott. Andrea Colantonio; 

 VALUTATA la necessità di procedere alla sostituzione delle figure sopra 

riportate anche per i depuratori di Arielli, Buonconsiglio e Valle Para, per le stesse 

motivazioni riportate nella delibera n. 279 citata che qui si condividono, con 

l’affidamento al dipendente Di Marzio Paolo; 



 RITENUTO che l’integrazione prevista nella citata delibera n. 279 del 

02.11.2016 possa ricomprendere anche tale affidamento; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici 

dell’Ente, allegati alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

D E L I B E R A 

  
1) Di disporre che le funzioni di conduttore nonché di Responsabile Tecnico dei 

depuratori di Arielli, Buonconsiglio e Valle Para vengano svolte dal 

dipendente Di Marzio Paolo con decorrenza immediata; 

2) Di dare atto che la presente delibera non comporta impegni di spesa; 

3) Di autorizzare la comunicazione agli organi competenti delle decisioni 

adottate con la presente delibera; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO 
F.to(Sig. Maria Simone) F.to(Sig. Claudio Ruffini) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  11,30   del giorno   02.12.2016   alle ore     13,30 

del giorno 05.12.2016  

Chieti, lì 05.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


